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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon valvontalaiksi 
 
VN/11423/2021 ja STM057:00/2021 
 
 
Keski-Suomen hyvinvointialueen aluehallitus toteaa lausuntonaan: 
 

• Keski-Suomen hyvinvointialueen hallitus pitää tärkeänä mahdollisuutta 
antaa lausunto sosiaali- ja terveydenhuollon valvontalakia koskevasta 
luonnoksesta, sillä voimaanastuessaan laki velvoittaa hyvinvointialuetta 
sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestäjänä ja tuottajana. 
 

• Lakiluonnoksen esitykset ovat pääosin selkeitä ja perusteltuja sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelujen valvontakokonaisuuden yhtenäistämiseksi. 
 

• Keski-Suomen hyvinvointialue kuitenkin toivoo, että lakiin kirjattaisiin 
selkeämmin yhteistyövelvoite valvontaviranomaisen ja hyvinvointialueen 
välillä koskien rekisteröintimenettelyä. Hyvinvointialueen olisi tärkeää voida 
osallistua esimerkiksi ennakollisiin tarkastuksiin, jotta hyvinvointialueen ja 
palveluntuottajan välinen yhteistyö rakentuu heti tuottajan toiminnan 
käynnistyessä. 
 

• Omavalvonnan ohjaamiseen jää paremmin aikaa lausuntomenettelyn 
jäädessä pois. 
 

• Laki luonnoksessa esitetään palveluntuottajalle velvollisuutta tarkistaa 
työntekijöiden rikosrekisteriote iäkkäiden ja vammaisten henkilöiden 
sosiaali- ja terveyspalveluissa. Keski-Suomen hyvinvointialueen 
näkemyksen mukaan myös muut erityisryhmät kuten päihde- ja 
mielenterveyspalvelujen käyttäjät voivat olla yhtä lailla haavoittuvassa 
asemassa, joten työntekijän rikostausta tulisi voida tarkistaa myös näissä 
palveluissa. Lisäksi rikosrekisteriotteesta tulisi selvitä, onko henkilö 
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tuomittu rikoslain nojalla taloudelliseen hyväksikäyttöön viittaavaan 
rikokseen sukupuolisiveellisyyttä loukkaavan teon, seksuaalirikoksen, 
törkeän henkeen tai terveyteen kohdistuneen rikoksen taikka 
huumausainerikoksen lisäksi. Lisäksi säädösperusteluissa tulisi tarkentaa, 
koskeeko rikostaustan selvittämisvaatimus myös esimerkiksi 
terveyskeskussairaaloiden osastoja, joissa pääosin potilaat ovat iäkkäitä, 
mutta potilaskohtaiset hoitojaksot suhteellisen lyhyitä. 
 

• Kotipalveluihin kuuluvien tukipalvelujen arvonlisäverokohteluun ei tällä 
lakiehdotuksella ole tarkoitus puuttua. Kotipalveluun sisältyvät tukipalvelut 
kuuluisivat tämän lain soveltamisalaan kuitenkin silloin, kun ne ovat osa 
muuta sosiaalipalvelua asiakas- tai palvelusuunnitelmaan sisällytettynä 
palveluna. Säädöskohdan perustelut vaikuttavat ristiriitaisilta. Tärkeää olisi 
kuitenkin määritellä, siirtyykö ko palvelutuottajien rekisteröintivelvoite 
kunnilta hyvinvointialueille. Tämä olisi tarkoituksenmukaista, koska 
toiminnan tulee olla sosiaaliviranomaisen valvomaa. 
 

• Lain voimaantuloon liittyvät siirtymäajat ovat perusteltuja, sillä lain 
soveltamisala laajenee myös julkiseen palveluntuottajaan ja 
omavalvontasuunnitelman laatimisvelvoite laajenee koskemaan julkisen 
palveluntuottajan terveydenhuollon yksiköitä. 
 

 
Nämä huomiot esitämme sosiaali- ja terveydenhuollon valvontalakiluonnosta 
koskien. 
 
Jyväskylässä 22.3.2022 
 
Keski-Suomen hyvinvointialue, aluehallitus 
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